
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 01 октября  2014 г.         № 287 

г. Калининград 

 

Об обращении муниципального 

казенного предприятия «Управление 

капитального строительства» 

городского округа «Город Калининград» 

по вопросу освобождения от арендной 

платы за землю на 2014 год 

 

 

Заслушав и обсудив информацию председателя комиссии по градорегулированию и 

землепользованию - заместителя председателя городского Совета депутатов 

Калининграда Макарова В.М. об обращении муниципального казенного предприятия 

«Управление капитального строительства» городского округа «Город Калининград» по 

вопросу предоставления  на 2014 год муниципальной преференции в виде льготы по 

арендной плате за земельный участок с кадастровым номером № 39:15:13 07 10:94 

площадью 111567 кв.м, предоставленный для проведения проектно-изыскательских работ 

в целях его комплексного освоения по ул. Согласия в  Ленинградском районе, учитывая 

согласие Управления Федеральной антимонопольной службы по Калининградской 

области на предоставление муниципальной преференции МКП «УКС» № 4581/02 от 

16.09.2014, в целях социального обеспечения населения, городской Совет  
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Освободить на 2014 год от арендной платы за землю муниципальное казенное 

предприятие «Управление капитального строительства» городского округа «Город 

Калининград» по договору на передачу в аренду городских земель № 012012 от 

04.04.2014. 

2. Муниципальному казенному предприятию «Управление капитального строительства» 

городского округа «Город Калининград» направить высвободившиеся денежные 

средства на разработку и утверждение проектной документации по планировке и 

межеванию территории арендуемого земельного участка, учитывающую 

необходимость строительства общеобразовательного учреждения, обеспечение 

государственного кадастрового учета и передачу администрации городского округа 

«Город Калининград» земельного участка под строительство общеобразовательного 

учреждения. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по градорегулированию и 

землепользованию (Макаров В.М.). 

 

 

 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда                                                                              А.М. Кропоткин 


